
 

 

JABOK 

 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 



 
 
 

1 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název: 

Jabok - Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 

Sídlo: 

Salmovská 8/1538, 120 00 Praha 2 

IČO: 45769621, DIČ: CZ45769621 

e-mail: jabok@jabok.cz 

web: http://www.jabok.cz/ 

Jabok - Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická vzdělává a připravuje pro 
praxi sociální pracovníky, sociální pedagogy, speciální pedagogy a pastorační pracovníky, 
hlásí se k odkazu osobností Jana Boska a Jana Amose Komenského. Výchovné působení 
školy je založeno na křesťanských hodnotách a salesiánském výchovném stylu. Svůj studijní 
program ale nabízí Jabok všem bez ohledu na názorové zakotvení a příslušnost k 
církevnímu společenství. Je katolickou, ekumenicky otevřenou školou pro všechny lidi 
dobré vůle. 

Zřizovatel školy: 

Salesiánská provincie Praha, Kobyliské nám. 1, 182 00 Praha – Kobylisy 

Údaje o vedení školy: 

ředitel - statutární orgán: 

Dr. Ing. Alois Křišťan, Th.D. (kristan@jabok.cz, 211 222 400) 

zástupce pro studijní záležitosti - zástupce statutárního orgánu: 

Mgr. Marie Ortová (ortova@jabok.cz, 211 222 401) 

zástupce pro ekonomiku a provoz: 

 Mgr. Zita Nidlová (ekonom@jabok.cz, 211 222 403) 



 
 
 

2 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

zástupce pro rozvoj: 

Mgr. Petr Jandejsek, M.A., Th.D.  (jandejsek@jabok.cz, 211 222 402) 

 

Údaje o školské radě:  

V souladu s § 167 a 168 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a s Volebním řádem školské rady ze dne 30. září 

2015  funguje školská  rada  Jaboku – Vyšší odborné školy sociálně pedagogické a teologické 

v tomto složení.  

PŘEDSEDA Ing. Iveta Kaňková  

ČLENOVÉ JMENOVANÍ ZŘIZOVATELEM Mgr. Jan Kranát, Ph.D. 

Mgr. Bc. Jaroslav Trávníček 

Mgr. Martin Vaňáč 

ZÁSTUPCI PEDAGOGŮ Ing. Ivana Adámková  

Mgr. Petr Jandejsek, Th.D.  

Ing. Iveta Kaňková 

ZÁSTUPCI STUDENTŮ Hana Hájková 

Miroslav Mirga 

Zdeňka Ester Pálffyová  

 

 



 
 
 

3 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

Obor vzdělání vyšší odborné školy 

Obor vzdělání: Sociální práce a sociální pedagogika (75-32-N/..) 

Vzdělávací program: Sociální pedagogika a teologie (75-32-N/02) 

Zaměření vzdělávacího programu: Sociální práce; Speciální pedagogika  

Studijní program trvá tři roky a je ukončen absolutoriem. Absolvent se stává diplomovaným 

specialistou v oboru sociální práce a sociální pedagogika (DiS.) 

 

Bakalářský studijní obor Evangelické teologické fakulty UK 

Studijní program: Sociální práce 

Studijní obor: Pastorační a sociální práce 

Na základě smlouvy o spolupráci ETF UK a Jaboku z r. 1999 a na základě platné akreditace 
dobíhají poslední dva ročníky studia v daném oboru. Dohoda mezi Jabokem a Evangelickou 
teologickou fakultou Univerzity Karlovy umožňuje, že studentům Jaboku přijatým do 
bakalářského studijního oboru Pastorační a sociální práce jsou podle pravidel vydaných ETF 
uznány splněné předměty. To umožňuje, aby ve zkrácené době studia dosáhli také 
vysokoškolského titulu bakalář.  

 

 

 

 

 



 
 
 

4 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

 

III. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

Pracovníci K 30. 6. 2017  

fyzické osoby celkem/z toho 
externisté  

K 30. 6. 2017 

přepočtení interní 
zaměstnanci  

pedagogičtí (vč. ředitele) 54/32 13,40 

nepedagogičtí 21/9 11,42 

celkem 75/41 24,82 

 

IV. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ pro školní rok 2016/2017 

Přihlášky se podávaly v 1. kole od 1. února do 19. května 2016 

                                   ve 2. kole od 10. června do 15. srpna 2016 

Předpokladem pro přijetí byla maturita.  Součástí přijímacího řízení je:  

 vyplněná elektronická přihláška, podávána pomocí informačního systému školy 

(http://is.jabok.cz)  

 pohovor týkající se motivace, všeobecného rozhledu a názorového zakotvení 

uchazeče/čky  

Náboženské vyznání nebo příslušnost k církvi není podmínkou přijetí. Nicméně uchazeč o 

studium musí souhlasit s křesťanským zaměřením školy a s vyučovanými předměty. 



 
 
 

5 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

Poplatek za přijímací řízení byl 400 Kč.  

Přijímací řízení se konalo 9. 6. 2016 a 26. 8. 2016 

Školné bylo stanoveno na 7 000 Kč za rok pro denní studium; 9 800 Kč za rok pro kombinované 

studium.    

 DENNÍ FORMA STUDIA KOMBINOVANÁ FORMA STUDIA 

počet přihlášených 75 74 

počet přijatých 64 56 

nastoupilo 48 52 

 

Škola si vyhodnotila dotazníky k přijímacímu řízení – viz příloha 1. V denní formě studia 

odevzdalo dotazník v den přijímacího řízení 51 uchazečů. V kombinované formě studia 

odevzdalo dotazník v den přijímacího řízení 52 uchazečů.  Z průzkumů vyšlo například najevo, 

že nejvíce uchazečů o denní i kombinované studium pochází z Prahy a Středočeského kraje. O 

Jaboku se dozvědělo od přátel, známých, rodiny nebo přes internet.  Pohovor hodnotilo jako 

středně obtížný. 

V. ÚDAJE O STUDENTECH 

Ve školním roce 2016/2017 (stav dle zahajovacího výkazu) studovalo na VOŠ Jabok 193 

studentů, z toho 94 v denní formě studia a 99 v kombinované formě studia, z toho bylo 6 

cizinců. 

 

 

 



 
 
 

6 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

VI. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE 

POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ 

ABSOLUTORIÍ 

VÝSLEDKY ABSOLUTORIÍ ZE ŠKOLNÍHO ROKU 2016/2017 

 POČET STUDENTŮ 

prospěli celkem 24 

s vyznamenáním 4 

neprospěli 9 

 

Škola si vyhodnotila dotazníky k absolutoriím – viz příloha 1. V den konání absolutoria 

odevzdalo dotazník 17 studentů. Z průzkumů vyšlo například najevo, že v budoucnu plánuje 

pracovat v oboru sociální práce, sociální pedagogika a/nebo pastorační práce 88% dotázaných. 

100% dotázaných by doporučilo studium na Jaboku.  

VII. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Za účelem předcházení školní neúspěšnosti, šikaně a dalším projevům rizikového chování bylo 

6. 12. 2016 zřízeno školní poradenské pracoviště.  Služby a pomoc, které předcházely sociálně 

patologickým jevům VOŠ JABOK poskytovala, ale od prosince 2016 jsme je zaštítili školním 

poradenským pracovištěm, ve kterém působí školní psycholog (Mgr. Anna Klimešová), školní 

speciální pedagog (Mgr. Marie Ortová), sociální pracovník (Mgr. Iva Poláčková) a školní kaplan 

(Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D.)  

 



 
 
 

7 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

Předcházení školní neúspěšnosti, šikaně a dalším projevům rizikového chování: 

1. Nástroje pro předcházení školní neúspěšnosti  

a) přijímací zkoušky  

b) možnost konzultace s učiteli v jejich konzultačních hodinách  

c) pravidelná hodnocení studentů, důraz na sebehodnocení  

d) poskytování poradenských služeb v rámci ŠPP  

e) vzájemné konzultace učitelů na pedagogické radě  

f) konzultace s vedoucími učiteli studijních skupin  

 

2. Předcházení šikaně a dalším projevům rizikového chování: 

Šikana ani jiné projevy rizikového chování se ve škole dlouhodobě neobjevují.  

Nástroje pro prevenci:  

a) vstřícný, otevřený přístup pedagogických pracovníků i ostatních pracovníků školy, týmová 

spolupráce  

b) individuální přístup ke studentům prostřednictvím vedoucího učitele studijní skupiny  

c) služby ŠPP  

d) pobytové kurzy realizované metodou zážitkové pedagogiky; v seminářích důraz na 

schopnost reflexe a sebereflexe  

e) možnost realizace studentských aktivit, možnosti pro trávení volného času ve škole 

Poradenské služby školního poradenského pracoviště využívají studenti nejčastěji z důvodů 

studijních, osobních, partnerských a rodinných problémů. Studentům je, dle povahy problému 

poskytnuto buď jednorázové poradenství, anebo intenzivnější péče ve formě několika 



 
 
 

8 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

navazujících setkání. V případě indikace jsou studentům doporučovány i specializované či 

návazné služby. Služby školního poradenského pracoviště mají zejména preventivní charakter.  

Studenti I. ročníku na počátku školního roku absolvovali  seznamovací kurz (V proudu Jaboku) – 

bližší seznámení se spolužáky vede k lepším vztahům v kolektivu studentů a tím také působí 

preventivně např. proti šikaně. 

 

 

VIII. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Jméno 
účastníka/ce 

Název Typ vzdělávací aktivity Termín 

Argumentace, argumentační chyby 
a kritické myšlení pro pedagogické 

účely 

program akreditovaný MŠMT-
158/2016-3-32 

21. 10. 2016 
Ing. Ivana 

Adámková 
Současná literatura a kultura 

anglosaských zemí 
program akreditovaný MŠMT 

37746/2014-1-948 
9/2016 – 6/2017 

RNDr. Mgr. 
Ivana 

Čihánková 

"Logoterapie a existenciální 
analýza" 

ukončení sedmiletého 
psychoterapeutického výcviku 

12/2010 – 10/2016 

.Diaconia in dialogue - the 
challenges of diversifying contexts" 

na Diaconia University of Applied 
Sciences, 

Kyläsaarenkuja 2, Helsinki, Finland. 

konference 14. –   17 . 9. 2016 Ing. Mgr. 
Ondřej Fischer 

 
 

Spiritualita ve vzdělávání v 
pomáhajících profesích 

konference 4. 4. 2017 

Mgr. Zdeňka 
Heřmánková 

Američané - národ imigrantů: Od 
tavicího kotle ke kulturnímu 

pluralismu a multikulturalismu 

vzdělávací program 
akreditovaný MŠMT: 158/2016-

3-32). 
2016 

LET's Speak vzdělávací program 1. 12. 2016, Praha Mgr. Eva 
Hernová Funtastic Life  conference konference 29. 4. 2017, Praha 



 
 
 

9 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

Dr. Ing. 
Ladislav 

Heryán, Th.D. 

Spiritualita ve vzdělávání v 
pomáhajících  profesích 

mezioborová konference 4. 4. 2017 

The 19th Academic Consulation of 
the Societas Oecumenica (Just Do 
It? Recognition and Reception in 

Ecumenical Relations) 

mezinárodní konference 

Helsinki August 2016, 
Příspěvek:  Traditions as 
collective memories and 

the formation of 
ecumenical identities 

Mgr. Petr 
Jandejsek, 

Th.D. 

NEŠTĚSTÍ A PARTICIPACE: účast na 
dobru bez/moc a ne/zájem 

7. mezioborová konference 11. 11. 2016 

Jugend in Europa: Religiosität 
Jugendlicher im Kontext. 

konference 
Sarajevo, 13. – 15. 9. 2016, 
Příspěvek: člen panelu 

při panelové diskusi 

Österreichische Pastoraltagung konference Salzburg, 12. – 13. 1. 2017 

Kvalitativní přístup a metody ve 
vědách o člověku, Zdravotně 

sociální fakulta JU 
konference 

České Budějovice, 6. 2. 
2017. Příspěvek: 

Kvalitativní výzkum v 
pastorální teologii 

Národní konference o mládeži konference 

Praha, 1. 3. 2017 
Příspěvek: aktivní účast 

ve dvou diskusních 
skupinách (participace, 
sociální pedagogika a 

sociální práce) 

Heiligenkreuz, 2.. –  3. 3. 
2017 Konference der 

Arbeitsgemeinschaft der 
österreichischen 

PastoraltheologInnen 

konference Příspěvek: zpráva o 
rozvoji pastorální 

teologie na Jihočeské 
univerzitě 

Praha, 9. 3. 2017 
Seminář České společnosti pro 

katolickou teologii 
konference Příspěvek: Zúžené 

chápání bratrství 

Seminář o spiritualitě konference Praha, 4. 4. 2017 

Doc. Michal 
Kaplánek, Th.D. 

Konference IUS Europa konference 

Benátky, 4. – 5. 5. 2017, 
Příspěvek: zpráva o 

vývoji Jaboku (společně 
s P. Jandejskem) 



 
 
 

10 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

13. konference o výchově a volném 
čase 

konference 

České Budějovice, 16. 6. 
2017, Příspěvek: Význam 

teologické reflexe 
volného času pro 

pedagogiku 

Kongres Evropské společnosti pro 
katolickou teologii 

konference 
Štrasburk, 30. 8. – 2. 9. 

2017, Příspěvek: Zúžené 
chápání bratrství 

Petra Meisnerová (Základy 
systemické práce s dětmi a s 

dospívajícími) 
kurz 26. – 27. 1. 2017 

Mgr. Anna 
Klimešová 

4. konference České asociace pro 
psychoterapii 

konference 28. – 30. 9. 2016 

„Embodied in the Landscape: How 
Places We Inhabit Shape Our 

Theology“ 

mezinárodní doktorandská a 
post-doktorandská konference 

25. – 28. 5 2017 
v Liptovskom Mikuláši 

(Slovensko). 
Dr. Ing. Alois 
Křišťan, Th.D. 

Spiritualita ve vzdělávání v 
pomáhajících  profesích 

mezioborová konference 4. 4. 2017 

Mgr. Marie 
Ortová 

Týmová raná péče o děti mezinárodní konference 

26. 11. 2016, Náchod; 
Příspěvek: Co nás baví 
při práci  s instrumenty 

FIE. FIE se studenty 
vysoké školy 

Hradecké dny sociální práce konference 10/2016, Hradec Králové PhDr. Hana 
Pazlarová, 

Ph.D. Konference EUSARF 2016 konference 
9/2016, Oviedo, 

Španělsko 

International-Intercultural Week na 
VIVES University College v Kortijku 

mezinárodní konference 
Belgie, Příspěvek:  Being 

a Good Steward 
Mgr. Michal 

Pařízek 5th Czech Philosophy of Sport 
Conference 

konference 
Olomouc, 13. –  14. 10. 

2016, Příspěvek:  
Experience and Holistic 

PhDr. Bc. 
Zuzana 

Svobodová, 

Ph.D. 

The Challenge of fraternity. 
International Congress of the 
European Society for Catholic 
Theology and the Faculty of 

Catholic Theology, University of 
Strasbourg (Francie) 

mezinárodní konference 
Philadelphia 

30. 8. – 2.. 9. 2017, 
Příspěvek: Jan Patočka’s 

Concept of Fraternity 
and its Challenges vis-à-
vis the World of Today 



 
 
 

11 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

Logos ve výchově, umění a sportu mezinárodní konference 
4. 5. 2017, Příspěvek: 

Logos a agapé: 
Předpoklady výchovy 

Extremismus a výchova workshop 29.11.2016 

Husitská teologie v kontextech mezinárodní konference 
10. –  11. 11. 2016, 

Příspěvek: Ježíš jako 
učitel 

Pohostinnost ako staronovy jazyk 
postkrestanskej Europy? 

mezinárodní konference 

13.–14. 10. 2016, 
Příspěvek: Pohostinnost 
a zakořenění jako jeden 
ze základních životních 

pohybů 

pracovná cesta na Pravoslávnu 
bohosloveckú fakultu v Belehrade 

(Srbsko) 

Zahraniční studijní pobyt v 
rámci projektu Grantovej 

agentúry ČR 

26. 06. 2017  – 21. 07. 
2017 

„Embodied in the Landscape: How 
Places We Inhabit Shape Our 

Theology“ 

medzinárodní doktorandská a 
post-doktorandská konference 

25.-28. 5 2017 
v Liptovskom Mikuláši 
(Slovensko). Příspevěk  

„Transformation of 
Tradition“. 

Mgr. Zdenko 
Širka Th.D. 

Spiritualita ve vzdělávání v 
pomáhajících  profesích 

mezioborová konference 4.4.2017 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

12 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

IX. PUBLIKAČNÍ ČINNOST PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Mgr. Eva Cerniňáková 

CERNIŇÁKOVÁ, E. a  JANSA V.  Dva roky společného katalogu s otevřeným knihovním 

softwarem Evergreen. In: STASSELOVÁ, Sylva a Jitka KMEŤOVÁ. INFOS 2017: zborník príspekov z 

39. medzinárodného informatického sympózia: 25. - 28. apríl 2017: transformácia knižníc a výzvy 

4. priemyselnej revolúcie. Bratislava: Spolok slovenských knihovnícho a knižníc, 2017 (v přípravě) 

CERNIŇÁKOVÁ, E. Standard Handicap Friendly – cesta ke knihovnám bez bariér. In INSPO – 
informační a komunikační technologie pro osoby se specifickými potřebami: 25. března 2017, 
Kongresové centrum Praha [online]. Praha, Sdružení BMI, 2017. Dostupné z www: 
www.helpnet.cz/sites/default/files/cerninakova.doc 
 
CERNIŇÁKOVÁ, E. a JANSA, V. a VRZALOVÁ, L.  Zpráva ze semináře Evergreen v českých 
knihovnách 2016. Ikaros [online]. 2016, ročník 20, číslo 11 [cit. 2017-09-07]. urn:nbn:cz:ik-17903. 
ISSN 1212-5075. Dostupné z: http://ikaros.cz/node/17903  

CERNIŇÁKOVÁ, E. a ČÍŽKOVÁ, H.,  Vzpomínejme, když pečujeme: Fotovýstava vzpomínek na 

vzpomínky. Bulletin SKIP [online]. 2017, roč. 26, č. 1 [cit. 2017-05-05]. ISSN 1213-5828. Dostupné 

z:https://bulletinskip.skipcr.cz/node/64 

 
Ing. Mgr. Ondřej Fischer, BD. MA. 
 FISCHER O., ŠIRKA, Z. Spiritualita ve vzdělávání v pomáhajících profesích.  Universum, 2017/2, s. 

7.  ISSN 0862-8238. 

Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D. 

HERYÁN, L.  Exotem na této zemi: O Božím milosrdenství mezi námi. Praha: Portál, 2016. ISBN 

978-80-262-1099-3.  

 



 
 
 

13 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

Mgr. Petr Jandejsek, Th.D. 

JANDEJSEK, P.  "A Ježíš prospíval v moudrosti": Rozprava o pneumatologické christologii. In 

ŠIRKA, Z.  Domov jako most: Festschrift k padesátinám prof. Ivany Noble. Studie a texty 

Evangelické teologické fakulty, 27. Jihlava: Jan Keřkovský – Mlýn, 2016.[ISBN 978-80-86498-59-

1]. 

 

doc. Michal Kaplánek, Th.D. 

Monografie 

KAPLÁNEK, M. Znamení naděje. Brno: CDK, 2016.  

KAPLÁNEK, M. et al. Volný čas a jeho význam ve výchově. Praha: Portál, 2017 (Editor a 

spoluautor) 

Stať v odborné knize 

KAPLÁNEK, M. Das sich wandelnde Verständnis von Evangelisierung in den vergangenen 50 

Jahren. In Teil oder Fremdkörper? Die Positionierung der Kirchen in postkommunistischen 

Gesellschaften. Gniezno; Wien: Post-Netzwerk, 2016, 126-136. 

Mgr. Michael Martinek, Th.D.  

MARTINEK, M. Přehled křesťanských církví a jejich aktivit v ČR. Praha: Portál, 2016. 317 stran. ISBN 
978-80-262-1116-7. 

Články v Katolickém týdeníku: 14.9.2016, 16.11.2016, 21.12.2016, 1.3.2017, 28.6.2017  

Mgr. Alena Otrubová  

OTRUBOVÁ, A. 22. setkání knihovníků teologických knihoven. Bulletin SKIP [online]. 2017, roč. 26, 
č. 2 [cit. 2017-09-07]. ISSN 1213-5828. Dostupné z:https://bulletinskip.skipcr.cz/ node/147 
 



 
 
 

14 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

 

PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 

PAZLAROVÁ, H. Pěstounská péče. Praha: Portál. 2016 

MATOUŠEK, O., PAZLAROVÁ, H. Orgány sociálně právní ochrany dětí. Pohled pracovníků a 
rodin. Praha: Karolinum. 2016 

PAZLAROVÁ, H., MATOUŠEK, O. Social and Legal Protextion of Children in the Czech Republic - 
the view of parents and workers. In: Perspektívy v ochraně dětí a mládeže v kontextu sociálnej 
práce na Slovensku, v Nórsku a iných krajinách. Banská Bystrica: Belianum. 2016. 

PAZLAROVÁ, H. Residential Child and Youth Care Practices in Czech Republic In: ISLAM. T., 
FULCHER, L. Residential Child and Youth Care In a Developing World. European Perspective. The 
CYC-NetPress. 2017- 

 

PhDr. Bc. Zuzana Svobodová, Ph.D. 

Monografie: 

MILFAIT, R., SVOBODOVÁ, Z. Vývoj a stav etického vzdělávání a teologickoetická reiterace 

lidských práv: Příspěvek k etickému a lidskoprávnímu vzdělávání a k interkulturnímu 

porozumění hodnotám. Praha: Národohospodářský ústav Josefa Hlávky, 2017, 167 s. ISBN 978-

80-88018-11-7. 

Kapitoly v knihách: 

SVOBODOVÁ, Z. Nahodilost, příležitost, existence a vina: Nahodilost a její slučitelnost s dobrým 

žitím. In Pelcová, N., Hogenová, A. (eds.) Nahodilost ve výchově, umění a sportu. Praha: 

Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, 2017, s. 89–102. ISBN 978-80-7290-924-7. 

SVOBODOVÁ, Z. Wychowanie jako manifestacja relacji wobec Nieuchwytnego. In BABICKI, 

Zbigniew, STĘPKOWSKI, Dariusz (eds.). Pedagogika wobec duchowości – duchowość wobec 

pedagogiki. 1. Warszawa: Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego, 2016, s. 61-76. ISBN 978-83-8090-236-7. 



 
 
 

15 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

SVOBODOVÁ, Z. Filosof výchovy: K osobnosti (nejen) pedagoga. In: Česká filosofie a filosofie 

výchovy: monografie pedagogů a doktorandů filosofie. Praha: Pedagogická fakulta Univerzity 

Karlovy, 2016, s. 11-20. ISBN 978-80-7290-876-9. 

SVOBODOVÁ, Z. Vědomí a plnění. In: Česká filosofie a filosofie výchovy: monografie pedagogů 

a doktorandů filosofie. Praha: Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, 2016, s. 27-35. ISBN 978-

80-7290-876-9. 

SVOBODOVÁ, Z. K pojetí výchovy a vzdělávání u Mistra Jana Husa. In: Česká filosofie a filosofie 

výchovy: monografie pedagogů a doktorandů filosofie. Praha: Pedagogická fakulta Univerzity 

Karlovy, 2016, s. 101-114. ISBN 978-80-7290-876-9. 

Odborné články: 

SVOBODOVÁ, Z. O přirozenosti – a výchově člověka. Envigogika, Praha, v. 12, n. 1, june 2017. 

Published 23. 7. 2017. ISSN 1802-3061. Available at: 

<https://www.envigogika.cuni.cz/index.php/Envigogika/article/view/542>. 

SVOBODOVÁ, Z. Jan Hus jako učitel (II.): Požadavky rektora na studenta, absolventa univerzity. 

PAIDEIA: PHILOSOPHICAL E-JOURNAL OF CHARLES UNIVERSITY, Praha: Univerzita Karlova, 

PedF, 2016, roč. 13, č. 2. ISSN 1214-8725. Dostupné na: 

<http://paideia.pedf.cuni.cz/index.php?sid=2&lng=cs&lsn=10&jiid=40&jcid=327>. 

SVOBODOVÁ, Z. Pohostinnost a zakořenění jako jeden ze základních životních pohybů. Studia 

Aloisiana, Bratislava: Teologická fakulta Trnavskej univerzity, 2017, roč. 8, č. 1. ISSN 1338-0508, s. 

5–17. 

SVOBODOVÁ, Z. K otázkám po dějinnosti, univers(al)itě a naději. PAIDEIA: PHILOSOPHICAL E-

JOURNAL OF CHARLES UNIVERSITY, Praha: Univerzita Karlova, PedF, 2016, roč. 13, č. 1. ISSN 1214-

8725. Dostupné na: 

<http://paideia.pedf.cuni.cz/index.php?sid=2&lng=cs&lsn=10&jiid=39&jcid=318>. 

 



 
 
 

16 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

SVOBODOVÁ, Z. O pasivitě člověka ke světu v kontextu nahodilého. Envigogika, Praha, v. 11, n. 1, 

june 2016. ISSN 1802-3061. Available at: 

<http://www.envigogika.cuni.cz/index.php/Envigogika/article/view/517>. 

doi:http://dx.doi.org/10.14712/18023061.517.  

Mgr. Zdenko Š Širka, Th.D. 

Editované knihy:  

ŠIRKA, Z. (ed.). Domov jako most: Festschrift k padesátinám prof. Ivany Noble. Studie a texty 

Evangelické teologické fakulty, 27. Jihlava: Jan Keřkovský – Mlýn, 2016.[ISBN 978-80-86498-59-

1]. 

Články:  

"Výzvy ekumenické hermeneutiky v současnosti a okolnosti jejího vzniku". In: ŠIRKA, Zdenko 

(ed.). Domov jako most: Festschrift k padesátinám prof. Ivany Noble. Studie a texty Evangelické 

teologické fakulty, 27. Jihlava: Jan Keřkovský – Mlýn, 2016, s. 99-119. [ISBN 978-80-86498-59-1]. 

Recenze:  

"Modern Orthodox Thinkers: From the Philokalia to the Present, written by Andrew Louth", 

Journal of Reformed Theology. 2017, ročník 11, č. 1-2, s. 146-147. 

X. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Ve školním roce 2016/2017 se již tradičně konalo několik akcí. Na začátku roku proběhla oslava 

prvního školního dne (1. 9. 2016), který jsme zahájili bohoslužbou v kostele  sv. Štěpána. Dále se 

na Jaboku konala Zahradní slavnost (21. 9. 2016), při které byly předány indexy, hrálo se divadlo 

(„Ještě chvilku - Azazal a story telling – Příbehy bez bariéry) a jedla dýňová polévka. V červnu se 

konala tradiční akce s názvem Parník, aneb třeťáci se loučí se školou,  během které ve 

studentském klubu vystoupilo několik kapel, grilovalo se a pořádala se tombola, vědomostní 

kvíz s nelehkými ale nesmírně zajímavými otázkami.  V prosinci proběhla akce Vánoční hvězda 



 
 
 

17 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

(14. 12. 2016) , na které byly vánoční trhy s výrobky, které prodávali studenti a některá střediska, 

ve kterých naši studenti vykonávají praxi. Odpoledne pak proběhla vernisáž výstavy, předávání 

diplomů a koncert kapely Studená sprcha. Samozřejmě nesměl chybět ani jabocký ples (10. 2. 

2017).  

Dne 27. 9. 2016 se uskutečnilo setkání studentů a učitelů VOŠ Jabok s poskytovateli odborných 

praxí. Po přivítání účastníků zástupci školy a studentskou hudební skupinou Míša, se 

uskutečnily  2 bloky představení pracovišť. (Neposeda - NZDM HoPo, Sociální služby městské 

části Praha 12, příspěvková organizace, Sdružení na pomoc dětem s handicapy - Komunitní 

centrum Motýlek, Asistence o.p.s., Villa Vallila z.ú., DC Paprsek, Osmička pro rodinu - Otevřený 

klub MAPA, Jihoměstská sociální a.s., Eliáš, Diakonie ČCE - Středisko Praha, Dílny tvořivosti, 

Nový Prostor, Centrum terapie autismu, s.r.o., Pražská organizace vozíčkářů, Domov svaté 

rodiny, Centrum sociálních služeb Praha, R-Mosty, Hestia - Centrum pro dobrovolnictví, z.ú., 

Lata - programy pro mládež a rodinu, z.ú., Nová škola, o.p.s., META o.p.s. - Společnost pro 

příležitosti mladých migrantů, NAUTIS - osobní asistence Národního ústavu pro autismus, z.ú., 

Člověk v tísni, o.p.s., Jedličkův ústav a školy, Centrum Narovinu, o.p.s.)  Součástí setkání byl i čas 

vyhrazený na neformální diskusi se studenty, která byla velice vítaná na jedné i druhé straně. Na 

závěr setkaní byl ponechán čas na setkání poskytovatelů praxí s učiteli praxí na VOŠ Jabok a 

možnost sdílení mezi jednotlivými pracovišti.  

4. 10. 2016 proběhla v našich prostorách beseda s panem Arwed Bonaker - Wittenbergem z 

iniciativy občanů pomáhajících uprchlíkům v Beverstedtu (BRD). 

I v tomto roce se Jabok opět podílel na pořádání listopadové akce s názvem Noc venku Praha 

na podporu lidí bez domova. Součástí akce byla i sbírka (teplého) prádla pro tyto osoby.  

Studenti VOŠ Jabok opět vytvořili  v rámci propagace Noc venku Praha upoutávku na danou 

akci. (https://www.youtube.com/watch?v=Xwd8tJU7X8E). Mnoho našich studentů i 

zaměstnanců podpořilo sbírku, kterou jsme mimo jiné chtěli  uctít  památku dr. Vorlové tím, že 

přispějeme na  jeden z projektů, na kterém se Marie Vorlová podílela - Noc Venku.   Největší  

část z částky 6 510 Kč, byla  věnována na tzv.  nocležny.  Zbytek byl přerozdělen po konzultaci 



 
 
 

18 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

s Armádou spásy.  Studenti přednesli v rámci akce příspěvek pro širší veřejnost na téma 

„Studenti VOŠ JABOK a jejich motivace pomáhat potřebným“.  

Letošního Evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus se 

zúčastnili a naši školu reprezentovali dva zaměstnanci školy a jeden student. Tento dvoudenní 

veletrh, letos již desátý v pořadí, se konal tradičně v Areálu PVA EXPO Praha Letňany, 25. – 26. 1. 

2017.  

Během roku byly pro veřejnost připraveny také dva dny otevřených dveří. Jeden z nich proběhl 

uprostřed  února – 15. 2. 2017 a druhý na konci dubna – 26. 4 2017. Po uvítání návštěvníků a 

prezentaci následovala prohlídka prostor školy za asistence několika studentů.  

15. 3. 2017  proběhl na VOŠ Jabok, Salmovská 8, Praha 2. Tematický den, jehož obsahem byla 

„Občanská odpovědnost“. Jeho smyslem bylo napomoci především studentům Jaboku  

v orientaci v současném společenském dění. Své přednášky s diskuzí v hlavním bloku přednesli  

Jan Sokol („Nač občan potřebuje svobodu?“) a Pavel Fischer („Obyvatel, občan, volič“).  

Následnou panelovou diskuzi na téma „Jak nezblbnout v době post-faktické“ (Jan Sokol, Pavel 

Fischer, Daniela Drtinová, Jan Čižinský) moderoval  Bob Fliedr.  

Odpolední workshopy s tématikou občanského aktivismu a lidských práv vedli  Kateřina 

Bursíková Jacques, Tashi Gyamtso, Jakub Ort, Petr „Zewlakk“ Vrabec, Martina Viktorie Kopecká, 

Ngô Thúy Vân a Pham Huu Uyen.   

4. 4. 2017 proběhla na VOŠ Jabok jednodenní pracovní konference se zahraniční účastí, 
pořádaná ETF UK a VOŠ Jabok ve spolupráci s HTF UK a KTF UK. 
Cílem konference bylo poskytnout prostor pro dialog mezi vzdělavateli a pracovníky z praxe 
v oblasti pomáhajících profesí k pojmu „spiritualita“ především s ohledem na způsoby jeho 
 uplatnění v příslušných kontextech. Vzdělavatelé a odborníci z praxe v oblastech teologie, 
etiky, religionistiky, psychologie, sociologie, sociální práce, sociální pedagogiky aj. se  zamýšleli 
nad tím, jak tomuto pojmu rozumět,  v čem spatřovat atraktivitu i rizika jeho užívání v 
profesních diskursech. S příspěvky vystoupili doc. PhDr. Zdeněk Vojtíšek, Th.D., Dr. Andrew 
Orton,  Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D., PhDr. Pavel Pěnkava, doc. Ing. Mgr. Aleš Opatrný, Th.D., 



 
 
 

19 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D., Dr. Ing. Alois Křišťan a další. Práci ve skupinách v odpolední části 
konference ukončila panelová diskuse, kterou moderovala prof. Ivana Noble, Ph.D. 
Nebylo toho málo co  rozezvučelo i náš studentský klub Vzducholoď v průběhu  školního rok 

2016/2017. Pořádalo se zde mnoho koncertů všemožných hudebních žánrů. Mezi vystupujícími 

byly kapely jako Lask, Psí Kšíry, Studená sprcha, duo Kieslowski, Tajný život rostlin nebo Míša.. 

Během tohoto školního roku jsme také promítli několik filmů, mezi které patří např. Příběhy 

bezpráví ( 3 krátké dokumenty - Železná opona I, Železná opona II, Akce K – kláštery) 

s navazující besedou s hostem a koncertem.  

V knihovně Jabok probíhalo mnoho výstav, sbírek a vernisáží.  

 

XI. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ve školním roce 2016/2017 neproběhla ve škole žádná inspekce. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

20 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

XII.  ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V KALENDÁŘNÍM ROCE 2016 

Protože ekonomická a hospodářská činnost školy se řídí kalendářním, nikoli školním rokem, 
předkládáme ekonomické údaje za rok 2016. 
 
V roce 2016 hospodařil Jabok s celkovým čistým ziskem +786.595,88 Kč, tj. +924.265,88 Kč před 

zdaněním. Kromě jiného provedl investice do obnovy svého vybavení (např. nové kotle ve škole 

a na koleji), které jsou do účetnictví zahrnuty pouze částečně formou poměrné části odpisů.  

Hrubý výsledek hospodaření ve výši +924.265,88 byl tvořen v obou činnostech školy: 

hlavní činnost:    +227.458,02 Kč 

vedlejší (hospodářská) činnost:  +696.807,86 Kč (resp. +559.137,86 Kč po zdanění) 

celkem    +924.265,88 Kč (resp. +786.595,88 Kč po zdanění) 

 
Oproti schválenému rozpočtu ve výši 20,804 mil. Kč hospodařil Jabok s 19,558 mil. Kč. Na 
snížených výnosech měly největší podíl snížené [691] provozní a projektové dotace        (-2.536 
tis. Kč oproti výnosům v roce 2015) a [649] ostatní výnosy (-782 tis. Kč). Naopak o +427 tis. Kč 
byly vyšší [602] tržby z prodeje zboží a služeb, z čehož +355 tis. Kč připadlo na zvýšené tržby 
Centra dalšího vzdělávání.  
Na straně nákladů byly uspořeny především náklady na [521] mzdy (-585 tis. Kč) a [524-7] 
související náklady (-241 tis. Kč) a dále na [518] služby (-417 tis. Kč). Drobných úspor oproti r. 2015 
v řádech několika desítek tisíc Kč bylo dosaženo take u energií, nákladů na prodané zboží, 
cestovného, penzijního připojištění a mimořádných nákladů. Tyto úspory činí dohromady -213 
tis. Kč. Naopak výrazně vyšší než v r. 2015 byly náklady na [501] materiál, a to především z 
důvodu obnovy vybavení školy (PC technika, technika a vybavení učeben; +872 tis. Kč) a s tím 
související vyšší odvody na DPH +246 tis. Kč.   Dotace byly vyčerpány v souladu s rozpočtovými 
a dotačními pravidly.  
 
 



 
 
 

21 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

 



 
 
 

22 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

23 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

 

 

    
1 - HC 
škola 

2 - VČ 
škola 

3 - HČ 
kolej 

4 - VČ 
kolej 5 - HČ CDV 

6 - VČ 
CDV celkem HČ celkem VČ celkem 

NÁKLADY 2016                 

501 materiál 1 405 2 123 12 6 3 1 551 1 534 17 

502 energie 379 14 184 26 25 12 640 588 51 

504 prod. zboží 4 3 0 0 0 0 7 4 3 

511 
opravy, 
údržba 306 11 0 1 1 1 319 307 12 

512 cestovné 123 0 0 0 8 0 130 130 0 

513 repre 16 21 0 0 0 0 37 16 21 

518 služby 1 630 24 92 33 126 72 1 977 1 848 129 

521 mzdy 8 319 37 555 130 617 212 9 870 9 491 379 

524 odvody 2 636 11 184 13 185 55 3 084 3 005 79 

525 penzijko 112 0 8 1 4 2 127 124 3 

527 nemocenská 31 1 1 1 1 0 34 33 1 

531 daň silniční 1 0 0 0 0 0 1 1 0 

538 ost. poplatky 5 0 0 1 0 4 10 5 5 

542 
pokuty, 
penále 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

549 ost. fin. nákl. 578 14 55 20 22 20 709 655 54 

551 odpisy 73 0 12 0 0 0 84 84 0 

563 
kurzové 
ztráty 2 0 0 25 0 0 28 2 25 

582 členské přísp. 26 0 0 0 0 0 27 26 0 

591 daň ze zisku 0 138 0 0 0 0 138 0 138 

Σ   15 644 276 1 215 263 994 380 18 772 17 853 918 



 
 
 

24 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

25 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

    
1 - HC 
škola 2 - VČ škola 

3 - HČ 
kolej 4 - VČ kolej 

5 - HČ 
CDV 6 - VČ CDV celkem HČ celkem VČ celkem 

VÝNOSY 2016                 

602 tržby služby 1 507 472 683 716 1 497 201 5 076 3 687 1 389 

604 tržby zboží 4 2 0 0 0 0 6 4 2 

642 
pokuty, 
penále 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

644 úroky 4 0 0 0 0 0 4 4 0 

649 přefakturace 40 52 4 1 5 0 102 48 53 

663 kurzové zisky 1 0 0 33 0 0 34 1 33 

682 dary 26 0 0 0 0 0 26 26 0 

691 
dotace, 
projekty 13 234 0 1 077 0 0 0 14 311 14 311 0 

Σ   14 816 527 1 764 750 1 501 201 19 558 18 081 1 478 

 



 
 
 

26 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

 

 

    
1 - HC 
škola 

2 - VČ 
škola 

3 - HČ 
kolej 

4 - VČ 
kolej 

5 - HČ 
CDV 

6 - VČ 
CDV celkem 

HČ 
celkem 

VČ 
celkem 

SALDO 2016                 

  náklady 15 644 276 1 215 263 994 380 18 772 17 853 918 

  výnosy 14 816 527 1 764 750 1 501 201 19 558 18 081 1 478 

Σ   -829 251 549 487 507 -179 787 227 559 

 

 



 
 
 

27 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

 

 

Drobné rozdíly mezi daňovým přiznáním a účetními výkazy, vzniklé zaokrouhlením, jsou 

jednotlivě nevýznamné  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

28 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

XIII. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

nové zahraniční praxe: 

 L´Arche London (Velká Británie) – křesťanská komunita pro osoby s mentálním nebo 
kombinovaným postižením 

počet studentů na zahraničních praxích: 

 Velká Británie (Revitalise 5x, Savio 2x) – celkem 7 
  Německo – 3 
  Rakousko – 1 

exkurze:  

- výběrový seminář Exkurze Weiden – 2 - denní studijní cesta do Německa (návštěva partnerské 
školy, uprchlického zařízení a dětského domova) – 4 studenti 

nové projekty: 

schválení projektu Erasmus+ pro oblast zahraničních odborných praxí   

celková výše grantu 58.441,- € 

trvání projektu září 2017 – srpen 2019 

 

 

 

 

 



 
 
 

29 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

XIV. KNIHOVNA JABOK 

Statistika knihovny za rok  2016/2017 

 Celkem knihovních jednotek ke konci školního roku: 22584 

 Přírůstky za školní rok: 701 

 Počet odebíraných časopisů: 68 

 Počet registrovaných čtenářů:  402 

 Počet absenčních výpůjček: 16072 

 Počet návštěvníků, kteří využili počítače v knihovně: 736 

 Počet návštěvníků, kteří uskutečnili absenční výpůjčku: 3229 

 Počet vyhledávání v knihovním katalogu: 13 546 

 

Odborné akce pořádané nebo spolupořádané Knihovnou Jabok: 

 Seminář Evergreen v českých knihovnách 2016 (10. 10. 2016). Knihovna Jabok  pořádala 
seminář spolu se SKIP a Národní knihovnou 

 Setkání knihovníků teologických knihoven 2017 (3. - 4. 5. 2017) 
 

Výstavy 

 Architektura knihoven 21. století (od 1. - 29. 9. 2016) 

 Výstava čtenářů a přátel Knihovny Jabok Cestou necestou 2016 (5. 10. - 16. 11. 2016, 

vernisáž 5. 10. 2016) 

 Alena Volková Balvínová: Keramické reliéfy (21. 12 - 22. 12. 2016, vernisáž  21. 11. 2016)  

 Výstava vzpomínek na vzpomínky (5. 1. - 28. 2. 2017) - výstava fotografií z projektu 

Reminiscenčního centra, z. s. "Vzpomínejme, když pečujeme", který je  zaměřený na 

podporu seniorů s demencí a těch, kdo o ně pečují.  19.   proběhlo v knihovně setkání  

účastníky projektu 

 Libor  Bureš "Čtenáři světa" (1. – 28. 3. 2016) 



 
 
 

30 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

 Aleš Buček:  Bezobratlí a/nebo houby – Výstava probíhala v Knihovně Jabok a v galerii 

3+1 ve 4. patře Jaboku  3. 4 - 4. 5. 2017) 

 Moje cesta do České republiky, můj život v České republice" (29. 5. - 29. 6. 2017). 

Výstava přibližující  zkušenosti mladých migrantů - studentů přípravného kurzu ke 

studiu na střední škole, který pořádá META o.p.s. Během vernisáže proběhla  ochutnávka  

tradičních jídel z Ukrajiny, Mexika, Kuby, Kamerunu, , Vietnamu, Moldávie, Mongolska, 

Venezuely, Číny, Afghánistánu a České republiky.  

Další akce: 

PONOŽKY MÍSTO ZPOZDNÉHO 

 Od 14. do 23. listopadu 2016 mohli čtenáři  vyrovnat své dluhy za zpozdné nenošenými teplými 

ponožkami, které byly přidány  ke sbírce teplého oblečení pro lidi bez domova v rámci akce 

Noc venku.  

ADVENTNÍ BAZAR KNIH 

Od 28. listopadu do 22. prosince 2016 probíhal v  knihovně pátý ročník  tradičního Adventního 
bazaru knih, jehož výtěžek byl věnován Nadačnímu fondu Janua Jabok na podporu sociálně 
slabých studentů.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

31 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

XV. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  

 

MŠMT - NOVĚ ZÍSKANÉ AKREDITACE KURZŮ  

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga podle § 3, odst. 2, písm. b) vyhlášky č.317/2005 Sb. 

- pro získání odborné kvalifikace k výkonu činnosti asistenta pedagoga (přímá pedagogická 

činnost) 

Supervize pedagogické praxe 

Dialog jako pracovní nástroj v pedagogické praxi 

Kritické myšlení v pedagogické praxi 

Práce se skupinou, příprava a vedení skupinových programů 

Vokální interpretace byzantské a postbyzantské hudby východního křesťanství II 

Podpora efektivní spolupráce mezi pedagogickými pracovníky i mezi žáky 

Jak pedagogicky uchopit neočekávanou situaci při práci s heterogenním kolektivem 

Práce s vinou a smířením v pedagogickém prostředí 

Kooperativní vyučování, kritické myšlení a sebezkušenost 

Metody psychohygieny pro učitele 

Jak zpřístupnit zdroje, povzbudit sebevědomí a poznat silné stránky? 

Oceňování, kladné sebepojetí a emoční podpora: Jak být prospěšný sobě i žákům? 

Herní aktivity do třídy a jak je pedagogicky vytěžit 

Rozvoj komunikace o globálně rozvojových tématech (GRV) ve výuce AJ 



 
 
 

32 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

Rozvoj komunikace o sociálních tématech ve výuce AJ 

Angličtina - aktuální společenská (sociální) témata 

Diskusní a pohybové hry do třídy v AJ, inspirované metodou zážitkové pedagogiky 

 

MPSV - NOVĚ ZÍSKANÉ AKREDITACE KURZŮ 

Možnosti komunikace ve skupině prostřednictvím hudby, pohybu a výtvarné činnosti 

Sociálně právní ochrana dětí ve filmu 

Dialog jako pracovní nástroj v pomáhající profesi 

Celostní rozvoj osobnosti prostřednictvím hudby 

Základy mediace pro sociální pracovníky 

Doprovázení umírajících a jejich rodin a pozůstalých 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách 

Vztah mezi klientem a pomáhajícím 

Reminiscence - využití vzpomínek při práci se seniory 

Základy komunikace s lidmi s demencí 

 

KVALIFIKAČNÍ KURZY (realizace VOŠ Jabok) 

Pracovník v sociálních službách (12. 10. 2016 - 31. 5. 2017)   

Pedagog volného času (1. 10. 2016 - 4. 3. 2017) 

Pedagog volného času (12. 10. 2016 - 31. 5. 2017) 



 
 
 

33 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

Pedagog - vedoucí zájmových kroužků (21. 10. - 10. 12. 2016) 

Pedagog volného času (18. 2. - 10. 6. 2017) 

Asistent pedagoga (10. 3. - 2. 6. 2017) 

Asistent pedagoga (21. 8. - 1. 9. 2017) 

 

KRÁTKÉ KURZY (realizace VOŠ Jabok) 

Komunikace s nemotivovaným klientem (19. 9. - 23. 9. 2016) 

Metody psychohygieny pro seberozvoj a praxi (30. 9. - 1. 10. 2016) 

Angličtina - obecný kurz (4. 10. - 13. 12. 2016) 

Angličtina pro sociální pracovníky (4. 10. - 13. 12. 2016) 

Supervize pedagogické praxe (11. 10. 2016 - 7. 2. 2017) 

Doprovázení umírajících a jejich rodin a pozůstalých (22. 10. 2016) 

Práce s vinou a smířením v sociální a pastorační práci (11. 11. - 12. 11. 2016) 

Základy čtení a psaní právních textů pro sociální pracovníky (26. 11. 2016) 

Biblická blahoslavenství jako inspirace pro sociální práci:  o spirituální dimenzi sociálně-

pastoračního pracovníka (13. 1. 2017) 

Možnosti využití případových konferencí v práci s rodinou (20. 1. 2017) 

Doprovázení umírajících a jejich rodin a pozůstalých (18. 2. 2017) 

Specifika práce se seniorem s demencí (25. 2. 2017) 

Možnosti komunikace ve skupině prostřednictvím hudby, pohybu a výtvarné činnosti (3. 3. 2017) 

Základy mediace pro sociální pracovníky (4. 3. 2017) 



 
 
 

34 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

Úvod do sociálního zemědělství (10. 3. - 12. 3. 2017) 

Práce se skupinou, příprava a vedení skupinových programů (24. 3. - 25. 3. 2017) 

Úvod do zahradní terapie (1. 4. 2017) 

Kritické myšlení v pedagogické praxi (8. 4. 2017) 

Specifika práce s dětmi s podezřením na syndrom CAN a CAS (21. 4. - 22. 4. 2017) 

Setkání s islámem a cizinci - základní religionistické a právní souvislosti (26. 5. 2017) 

Dialog jako pracovní nástroj v pomáhající profesi (20. 5. - 27. 5. 2017) 

Práce se skupinou, příprava a vedení skupinových programů (2. 6. - 3. 6. 2017) 

Vokální interpretace byzantské a postbyzantské hudby východního křesťanství (individuální 

termíny výuky) 

 

KURZY NA KLÍČ (realizace u zadavatele) 

Komunikace s nemotivovaným klientem (1. 12. - 2. 12. 2016, Oblastní charita Šluknov) 

Formační setkání pro vedoucí křesťanských táborů (5. 5. - 6. 5. 2017, Tábory Matěj Litoměřice) 

Příbuzenská pěstounská péče (11. 5. 2017, Městský úřad Rychnov nad Kněžnou) 

 

KURZY REALIZOVANÉ V RÁMCI PROJEKTU VZDĚLÁNÍM KE VSTŘÍCNÉ ŠKOLE 

Supervize a sdílení zkušeností (6. 10. - 8.12. 2016) 

Metoda FIE a zkušenost zprostředkovaného učení - využití pro práci s dětmi cizinců (7. 10. 2016) 

Kdo jsou Romové a romské dítě v české škole (19. 10. 2016) 

Lidská práva v pedagogické praxi (21. 10. 2016) 



 
 
 

35 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

Kritické myšlení v pedagogické praxi (3. 11. - 24. 11. 2016) - v ZŠ Hostýnská 

Principy práce s žáky s odlišným mateřským jazykem ve výuce (9. 11. 2016) 

Metody zážitkové pedagogiky a její použitelnost v běžné škole (9. 11. - 23. 11. 2016) 

Možnosti spolupráce školy a OSPOD při podpoře dětí z ohrožených rodin (25. 11. 2016) 

Multikulturalita ve školním prostředí: role pedagogů a jejich asistentů v podpoře vzdělávání 

žáků z etnických menšin (30. 11. 2016) 

Setkání s islámem a cizinci (2. 12. 2016) 

Jednoduché, na přípravu a prostor nenáročné hry (7. 12. 2016) - v ZŠ Hostýnská 

Kritické myšlení v pedagogické praxi (9. 12. 2016) 

Práce se skupinou, vedení skupinových programů (31. 8. - 14. 12. 2016) - 2 kurzy v ZŠ Hostýnská 

Po stopách křesťanství v moderní společnosti (16. 12. 2016) 

XVI.  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

Název: VZDĚLÁNÍM KE VSTŘÍCNÉ ŠKOLE 

Registrační číslo: STE 29_16 

Projekt podpořila Nadace ČEZ, výše nadačního příspěvku: 400 000 Kč 

Trvání projektu: 1. 2. 2016 - 31. 1. 2017 

Manažerka projektu: Bc. Lenka Vokatá 



 
 
 

36 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

Cílem projektu bylo posílit citlivost pedagogů i dětí ke kulturním hodnotám cizím i vlastním a 

zvýšit tak kompetence pedagogických pracovníků k práci s dětmi s odlišným sociokulturním 

kontextem a s heterogenními skupinami žáků. V projektu proběhlo celkem 13 různých kurzů, 

zaměřených na začleňování dětí s odlišným sociokulturním kontextem (zejména s odlišným 

mateřským jazykem) a dále na práci s heterogenními skupinami žáků pomocí 

specifických metod výuky (zážitková pedagogika, metoda FIE). Podpůrnými aktivitami pro 

pedagogy byly supervize a sdílení zkušeností s jinými školami. 

Do projektu se mohla zapojit jak celá škola, která měla zájem o proškolení celého 

pedagogického sboru, tak jednotliví pedagogové a pedagogičtí pracovníci, kteří se zapojili 

formou přihlášení na daný kurz probíhající na VOŠ Jabok. Kurzy byly financovány z projektu, 

takže pro pedagogické pracovníky byly zdarma.  

 

V rámci projektu proběhly ve školním roce 2016/17 tyto kurzy: 

Na školách – kurzy určené pedagogům jedné školy: 

ZŠ Voršilská  

- Práce se skupinou, vedení skupinových programů  

ZŠ Hostýnská  

- Kritické myšlení v pedagogické praxi 
- Práce se skupinou, vedení skupinových programů (2 skupiny učitelů) 
- Jednoduché, na přípravu a prostor nenáročné hry  
 
Na Jaboku – kurzy určené pedagogům z různých škol, kteří se mohli přihlásit v rámci CDV 

Supervize a sdílení zkušeností  
 
Metoda FIE a zkušenost zprostředkovaného učení - využití pro práci s dětmi cizinců  
Kdo jsou Romové a romské dítě v české škole  

Lidská práva v pedagogické praxi  



 
 
 

37 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

Principy práce s žáky s odlišným mateřským jazykem ve výuce  

Metody zážitkové pedagogiky a její použitelnost v běžné škole  

Možnosti spolupráce školy a OSPOD při podpoře dětí z ohrožených rodin  

Multikulturalita ve školním prostředí: role pedagogů a jejich asistentů v podpoře vzdělávání 
žáků z etnických menšin  

Setkání s islámem a cizinci – základní religionistické a právní souvislosti  

Kritické myšlení v pedagogické praxi  

Po stopách křesťanství v moderní společnosti  

 

  

 

Název: JABOK - MÍSTO KDE SE VZDĚLÁVÁ A ŽIJE! 

Registrační číslo: 503/2016 

Donor: Česká biskupská konference 

Trvání projektu: 1. 1. 2017 - 30. 6. 2017 

Manažerka projektu: Bc. Lenka Vokatá 

Výše dotace: 80.000,- 

Jednalo se o projekt podpořený z programu Renovabis České biskupské konference. 

 

 



 
 
 

38 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

Cíle a aktivity projektu: 

1) Zkvalitnění vzdělávání na VOŠ Jabok v duchu jejího zaměření na speciální pedagogiku: 

Zpřístupnění prostor VOŠ Jabok pro studenty se zrakovým postižením: byly provedeny úpravy 

usnadňující orientaci a bezpečnost zrakově handicapovaných studentů (současných i 

potenciálních) – hlasový navigační maják u vstupu do budovy, úpravy zvonků, navigační 

hmatové plánky, popisky důležitých místností ve škole, kontrasty na sloupech, sklech apod. 

Realizace projektu byla propojena s praktickou výukou studentů – studenti se podíleli na 

instalaci prvků pro zrakově handicapované; vyzkoušeli si, jak se pracuje s vysílačkou 

k navigačnímu majáku apod. Opatření byla provedena tak, aby usnadnila orientaci v budově i 

všem ostatním studentům a návštěvníkům Jaboku. 

2) Propagace nového speciálně pedagogického studijního programu školy a její otevřenosti pro 

studenty se zdravotním znevýhodněním: 

Propagace školy a nového studijního programu proběhla pomocí reklamní kampaně v pražské 

MHD, byly zhotoveny nové velké rolovací plakáty, které budou používány při prezentacích 

Jaboku včetně odborných akcí (konference, výstavy, veletrh pro studenty Gaudeamus apod.). 

Proběhly i další propagační aktivity (inzerce v časopisech apod.) 

XVII. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ 

Ve škole není odborová organizace. Vyučující nejsou aktivní v odborových organizacích. Škola 

není členem organizace zaměstnavatelů. 

 

 

 



 
 
 

39 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

XVIII.  SPOLUPRÁCE ŠKOLY S PARTNERSKÝMI PRACOVIŠTI 

ZAJIŠŤUJÍCÍMI REALIZACI ODBORNÉ PRAXE   

Škola jako řádný člen Asociace vzdělavatelů v sociální práci realizuje teoretickou i 
praktickou výuku podle standardů této asociace a spolupracuje s nejrůznějšími organizacemi na 
zajišťování odborné praxe studentů.  

Škola spolupracuje s organizacemi poskytujícími sociální služby, s orgány místní 
samosprávy a v neposlední řadě také se školskými zařízeními. V rámci projektu Renovabis VOŠ 
Jabok spolupracovala s partnerskými pracovišti, na nichž je zajišťována pastorační praxe. 

Odborná praxe je tedy realizována v rozsahu 600 hodin v různých typech časového 
uspořádání. Studenti absolvují Odbornou praxi informativní, Odbornou praxi prázdninovou, 
Odbornou praxi průběžnou, Odbornou praxi blokovou a Odbornou praxi k absolutoriu.  

Praxe je v prvním ročníku zaměřena na tyto cílové skupiny: 
1. děti ve školách a školských zařízeních s nějakým typem integrace, zejména sociální 
2. mimoškolní aktivity organizované i neorganizované mládeže (NZDM, SaSM, DCM) 
3. děti v dětských domovech 
4. děti v diagnostických ústavech, výchovných ústavech a dětských domovech se školou 

  
Škola spolupracuje s 20 mateřskými školami, 16 zařízeními pro neformální pedagogiku, 20 
speciálními základními, učňovskými a středoškolskými zařízeními, 15 dětskými domovy a 18 
dětskými domovy se školou, diagnostickými a výchovnými ústavy. Celkem se jedná o 89 
zařízení. 

Ve druhém ročníku studenti absolvují praxe podle svého studijního zaměření. 
Studující sociální práci musí v rámci 6 týdnů praxí absolvovat praxi s následujícími tématy: 

1. Ohrožené děti, mládež a rodiny – bude realizována povinně ve státní správě (OSPOD, 
sociální kurátoři), případně může být doplněna praxí v neziskovém sektoru. 

2. Dospělí ohrožení sociálním vyloučením 
3. Lidé s postižením 
4. Senioři 
Na jedné z praxí musí studenti sledovat také pastorační cíle. 

Studující speciální pedagogiku musí v rámci 6 týdnů praxí absolvovat praxi s následujícími 
tématy: 

1. Školy zřizované podle § 16, odst. 9 Školského zákona + Speciálně pedagogická centra 



 
 
 

40 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

2. (Sociální) služby pro děti s postižením 
3. (Sociální) služby pro dospělé s postižením 
4. Státní správa (Úřady práce, odbory Městských úřadů) 

Během praxí by měli získat zkušenost alespoň se 3 druhy postižení. 
Na jedné z praxí musí studenti sledovat také pastorační cíle. 
 
Škola spolupracuje s 45 organizacemi, které pracují s výše uvedenými cílovými skupinami.  
 
Pracoviště, které spolupracuje s VOŠ Jabok při realizaci odborných praxí a splňuje požadovaná 
kriteria, získává statut „Středisko odborné praxe VOŠ Jabok“. Střediska odborné praxe k 31. 8. 
2017: 
1. Základní škola speciální, Rooseveltova 8/169, 160 00 Praha 6 
2. Úřad MČ Praha 12 – OSVZ, Čechtická 758, 140 00 Praha 4 – Kamýk 
3. Proxima Sociale, o. s., pracoviště Komunitní centrum Krok, Rakovského 3138, 143 00 PRAHA 12 
4. Sociální služby MČ Praha 12, Olbramovická 703, 140 00 Praha 4 
5. Pražská organizace vozíčkářů, Benediktská 688/6, 110 00 Praha 1  
6. Základní škola a Mateřská škola Smolkova na Praze 12, Smolkova 565, 142 00, PRAHA 12 - 
KAMÝK 
7. Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE, Vlachova 1502, 155 00 PRAHA 5 - 
Stodůlky 
 

Jabok je řádným členem ASVSP (Asociace vzdělavatelů v sociální práci) a aktivně se zapojuje 

do jejích činností. Pravidelných jednání Valné hromady ASVSP se účastnila M. Ortová a A. 

Křišťan. Naplňování standardu prokázali učitelé Jaboku při konzultaci s učiteli jiných členských 

škol 9. prosince 2016.  (Dokládáme certifikát jako přílohu č. 4) Někteří další učitelé se zapojují 

jako členové konzultační skupiny při evaluacích a konzultacích na členských školách 

(konzultační skupiny - J. Dočkal, O. Fischer) anebo v pracovních skupinách spolupracují na 

inovacích některých vzdělávacích standardů (např. M. Ortová).    

 

 

 



 
 
 

41 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne        Dr. Ing. Alois Křišťan, Th.D., ředitel



 
 
 

42 
 

Jabok – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 
Jabok – Akademie für Sozialpädagogik und Theologie / Jabok – Institute of Social Pedagogy and Theology 
Salmovská 8, 120 00 Praha 2, tel.: +420 211 222 440, fax: 211 222 441  
e-mail: jabok@jabok.cz, www.jabok.cz 

 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., 199304/5500, IČ: 45769621, DIČ: CZ45769621 

 

PŘÍLOHA 

Dotazník k přijímacím zkouškám pro šk. rok 2016/2017 denní forma studia  

Dotazník k přijímacím zkouškám pro šk. rok 2016/2017 kombinovaná forma studia  

Dotazník k absolutoriím  

Certifikát řádného člena ASVSP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


